ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2015       № 30
Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 27.09.2013 № 2-9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района (приложение).

2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                        Г.В. Винокурова

	Приложение к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 20.02.2015 № 30

Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования Новольвовское Кимовского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – бюджет муниципального образования) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования.

2. Состав сводной бюджетной росписи бюджета муниципального
образования, порядок ее составления и утверждения

2.1. Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования (ф. 0501050) (далее - сводная роспись) составляется администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – администрация) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и включает:

- бюджетные ассигнования по расходам бюджета муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе главных распорядителей средств бюджета, разделов, подразделов, целевых статей (государственных программ Российской Федерации и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации.

2.2. Сводная роспись утверждается администрацией муниципального образования.

Утверждение показателей сводной росписи на второй год планового периода и внесение изменений в утвержденные показатели сводной росписи на очередной финансовый год и первый год планового периода в связи с принятием решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период осуществляются до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Утверждение показателей сводной росписи на второй год планового периода в связи с принятием решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в утвержденные показатели сводной росписи на очередной финансовый год и первый год планового периода в связи с принятием решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период оформляется справкой об изменении сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год и на плановый период (ф. 0501051) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.3. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете муниципального образования (далее – решение о бюджете).

Утвержденные бюджетные ассигнования по расходам бюджета муниципального образования и обоснования бюджетных ассигнований должны соответствовать друг другу.

3. Лимиты бюджетных обязательств

3.1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в разрезе главных распорядителей, разделов, подразделов, целевых статей (государственных программ Российской Федерации и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов РФ, подстатей статьи 210 «Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда» классификации операций сектора государственного управления.

Формирование лимитов бюджетных обязательств на второй год планового периода и внесение изменений в утвержденные лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и первый год планового периода производится на основании обоснований бюджетных ассигнований.

3.1.1. Лимиты бюджетных обязательств на второй год планового периода и изменение лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и первый год планового периода утверждаются администрацией одновременно с утверждением показателей сводной росписи на второй год планового периода и внесением изменений в утвержденные показатели сводной росписи на очередной финансовый год и первый год планового периода на основании справки (ф. 0501051) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год и на плановый период (ф. 0501052) согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

3.1.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в пределах бюджетных ассигнований, установленных Решением о бюджете.
3.1.3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных решением о бюджете, утверждаются администрацией в течение пяти рабочих дней со дня получения от главного распорядителя уведомления о выполнении условий, установленных решением о бюджете, на основании Справки (ф. 0501051) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. Ведение сводной росписи и изменение лимитов

бюджетных обязательств

4.1. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет администрация посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств утверждается главой муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

4.2. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией:

- в связи с принятием Решения о бюджете;

- в связи с принятием решений о внесении изменений в решение о бюджете.
Оформление справки (ф. 0501051) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку осуществляется администрацией с присвоением следующих кодов вида изменений:

1) 010 – изменения, вносимые в связи с принятием решения о бюджете;

2) 011, 012, 013, 014, 015 – изменения, вносимые в связи с принятием решений о внесении изменений в решение о бюджете.
4.3. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года.
Внесение изменений в сводную роспись в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов, осуществляется до 15 марта текущего финансового года.

5. Составление и ведение сводной росписи и лимитов

бюджетных обязательств в период временного управления

бюджетом муниципального образования
5.1. В случае если решение о бюджете не вступило в силу с 1 января текущего года, администрация ежемесячно в течение первых трех рабочих дней месяца утверждает бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году.

Утверждение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется по форме (ф. 0501062) согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

5.2. Изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, не производится.

5.3. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, прекращают действие со дня утверждения (изменения) сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в связи с принятием решения о бюджете.

____________________________________________